Kosmy (1091-1098), ale s jejimi nasledky se musel potykat Hefman.

1124 ¢ervenec (I) 32

Kronikdr Kosmas ve své kronice pise, Ze Zid a konvertita Jakub Apella, vicedominus ces-
kého knizete Vladislava, odpadl od krestanstvi a vrdtil se k judaismu. Snad na dikaz toho
znesvétil oltar, ktery byl patrné krdatce pred tim postaven v puvodni synagoze. Zid Apella
byl za tyto své skutky uvrzen knizetem do vézeni a odsouzen k smrti. Pred popravou ho vsak
zachranila Zidovskd obec, kterd za néj zaplatila vysoké vykupné - tii tisice hriven stribra
a sto hriven zlata.

Eodem anno [1124] Christi Dei virtus et Dei sapientia cuncta suo nutu gubernans sub-
sistencia hanc terrulam dignatus est sua eruere clemencia a laqueo Satane et eius filii
lTacobi Apelle. Cuius picea dextra quecumque tetigerit, inquinat, et oris anhelitus ceu
basilisci fetidus, quos afflat, necat; de quo etiam plurimi testantur veridici homines, quod
sepe visus sit Sathan in humana effigie eius lateri adherere atque sua obsequia exhibere.
Unde eum in tantam suis artibus extulit audaciam, immo demenciam, ut excedens suum
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modum tam sceleratissimus homo post ducem vicedomini fungeretur officio; quod erat
magnum chaos christiano populo. Hic idem post baptisma factus apostata altare, quod
erat edificatum et consecratum in sinagoga eorum, in nocte destruxit et sumens sacras
reliquias non est veritus eas in suam mittere cloacam.

Hunc talem sacrilegum atque maleficum dux Deo plenus Wladizlaus zelum Christi
zelans XI. kal. Augusti tenuit atque sub arta iussit eum constringi custodia.

Ah quantum de mammona iniquitatis ex domo eiusdem subplantatoris sublatum
est et in fiscum ducis redactum! Preterea sui compares in scelere Iudei, ne predictus
manzer capite plecteretur, tria milia argenti et centum auri libras composuerunt duci.
Quod autem dux gratia Dei instinctus christiana mancipia ab omnibus Iudeis redemit
et, ut nullus ultra christianus serviret eis, interdixit, ,,Amen, amen®, inquam; quicquid
umgquam deliquit, totum in hoc laudabili facto delevit et nomen sibi eternum ascivit.

O Christi famula pia Magdalena Maria,

Semper devota tibi promit plebs sua vota,

quoniam in tuo festo eruta est ab hoste infesto.

Orig.: Cosmas, Chronica Boemorum 111, cap. 57; Brernorz ed. 1923, s. XLV-XCIV.

Ed.: Brernorz ed. 1923, s. 231-232; FRB 11, s. 190.

Reg.:  Aronius ed. 1902, ¢. 220, s. 101-102.

Lit.:  Soukup 2015; ZemLIckA 2007, s. 212-213; SteiNHERZ 1930, s. 17-20; Boxpy/DvorskyY 1906, . 13,
s. 6.